
Medību saimniecības attīstības fonda padomes sēdes 

PROTOKOLS 

Rīgā 

2021.gada 29. decembris Nr. 3.2-7e/1/2022 

 

 Ievērojot Ministru kabineta 2020. gada 29. septembra noteikumus Nr.605 

“Medību saimniecības attīstības fonda nolikums” (turpmāk – MSAF nolikums), jo īpaši 

to 10., 11. un 12. punktu, kā arī Zemkopības ministra 2021. gada 25. janvāra rīkojumu 

Nr.23 „Par Medību saimniecības attīstības fonda padomi”, šādi Medību saimniecības 

attīstības fonda (turpmāk – MSAF) padomes locekļi piedalās lemšanā: 

 

Kaspars Gerhards Zemkopības ministrs, MSAF padomes priekšsēdētājs; 

Arvīds Ozols Zemkopības ministrijas Meža departamenta direktors, 

2021. gada 14. aprīļa MSAF sēdē ievēlētais MSAF padomes 

priekšsēdētāja vietnieks; 

Rita Benta Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža resursu un 

medību nodaļas vadītāja; 

Valters Lūsis Valsts meža dienesta Meža resursu pārvaldības departamenta 

Medību daļas vadītājs; 

Vilnis Bernards Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Dabas 

aizsardzības departamenta Sugu un biotopu aizsardzības 

nodaļas vecākais referents; 

Aldis Ābele biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” pārstāvis; 

 

dalībnieks: 

Elmārs Švēde MSAF Konsultatīvās padomes pārstāvis (ar padomdevēja, bet 

bez lemšanas tiesībām); 

protokolētājs:   

Jānis Bārs Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža resursu un 

medību nodaļas vecākais referents, MSAF sekretariāta 

pienākumu izpildītājs (bez padomdevēja, bez lemšanas 

tiesībām). 

Darba kārtībā: 

pārskatu izvērtēšana un lēmuma pieņemšana par projekta īstenošanas 

pārskata apstiprināšanu vai neapstiprināšanu sekojošiem projektiem: 

Nr.p.k. Projekta nosaukums Projekta izpildītājs 

1 
“Lielo plēsēju populāciju stāvokļa izmaiņas 

medību ietekmē” 

Latvijas Valsts Mežzinātnes 

institūts “Silava” 

2  “Ligzdojošo un nomedīto ūdensputnu izpēte” Latvijas Universitāte 

3 

 “Latvijas mednieku interešu pārstāvniecība 

starptautiskajās nevalstiskajās medību 

organizācijās” 

Biedrība “Latvijas Mednieku 

asociācija”  

4  “Televīzijas raidījums “Uz meža takas”” SIA “Uz Meža Takas”  

5  “Mednieku un medību vadītāju izglītošana” 
Biedrība “Latvijas Mednieku 

savienība”  

6 
“Medību trofeju vērtēšana un izstāžu 

organizēšana” 

Biedrība “Latvijas Mednieku 

savienība” 



7 “Gada balva medniecībā” 
Biedrība “Latvijas Mednieku 

savienība” 

8 
“Mednieku izglītošana un medību 

popularizēšana” 

Biedrība “Latvijas Mednieku 

asociācija” 

9 
“Drošas un precīzas šaušanas pamatprincipi 

medniekiem” 

Biedrība “Latvijas Sportinga 

federācija” 

10 

 “Bezmaksas mednieku izglītošana portālā 

Medibam.lv un izdevumos Latvijas Avīze un 

Medības” 

AS “Latvijas mediji”  

 

Pārskatu izvērtēšana un lēmuma pieņemšana par projekta īstenošanas pārskata 

apstiprināšanu. 

Lēmums pieņemts nesasaucot Padomes sēdi klātienē, saskaņā ar MSAF 

nolikuma 11.punktu, īstenojot 12.punktā noteikto kārtību. 

MSAF sekretariātā saņemta Lauku atbalsta dienesta (turpmāk – LAD) 

2021.gada 22.decembra vēstule Nr. 10.9.1-8/21/4794-e “Par valsts atbalstu Medību 

saimniecības attīstības fonda projektiem”, kurā LAD sniedz informāciju par MSAF 

2021.gadā atbalstīto projektu izpildes rezultātiem. Vēstulei pielikumos pievienoti 

atbalsta saņēmēju iesniegtie pārskati, LAD kopsavilkums par attiecināmajām summām 

pēc dokumentu izvērtēšanas un biedrības “Latvijas Sportinga federācija” 

paskaidrojums. LAD vēstuli ar pielikumiem, kā arī MSAF padomes protokollēmuma 

projektu MSAF sekretariāts 2021.gada 24.decembra epasta sūtījumā pārsūtīja 

izvērtēšanai MSAF Konsultatīvajai padomei un padomei.  

LAD kopsavilkumā informē par sekojošo: 

“1. Biedrības “Latvijas Sportinga federācija” projekta “Drošas un precīzas 

šaušanas pamatprincipi medniekiem” ietvaros tika plānots organizēt četrus seminārus 

šautuvē. Atbalsta saņēmējs skaidro, ka pēdējā semināra norise tika plānota notikt 

2021.gada 25.oktobrī, taču Covid-19 ierobežojumu dēļ to nācās atcelt. Atbalsta 

saņēmējs semināru ir organizējis pēc pulcēšanās ierobežojumu atcelšanas 2021.gada 

28.novembrī, kas vienlaikus ir arī pēc Noteikumos Nr. 605 noteiktā projekta 

īstenošanas termiņa beigām. 

 Dienests nebija saņēmis iesniegumu ar lūgumu pagarināt projekta 

īstenošanas termiņu, taču izskatot projekta “Drošas un precīzas šaušanas pamatprincipi 

medniekiem” īstenošanas dokumentus, Dienests ir saņēmis darījumu un samaksu 

apliecinošus dokumentus par semināra organizēšanu 2021.gada 28.novembrī, kā arī 

atbalsta saņēmēja paskaidrojumu. 

2. Biedrības “Latvijas Mednieku asociācija” projektā “Latvijas mednieku 

interešu pārstāvniecība starptautiskajās nevalstiskajās medību organizācijās” plānotā 

FACE valdes sēde (23.jūnijs, Brisele) Covid-19 ierobežojumu dēļ notika tiešsaistē, kas 

ļāva ietaupīt finansējumu 800,00 EUR apmērā. Biedrība līdzekļus izmantoja dalības 

maksas segšanai 600,00 EUR apmērā, piedaloties CIC ģenerālajā asamblejā, kas 

sākotnēji projekta izmaksu tāmē nebija ieplānota, taču tika norādīta kā viena no 

veicamajām aktivitātēm iesniegumā par darbībām, kuras plānots īstenot projekta 

realizācijas gaitā.” 

Pārskatu (kā arī projektu īstenotāju papildus iesniegtās un publiski pieejamās 

informācijas) izvērtēšanas gaitā konstatēts, ka projektu darba uzdevumi izpildīti pilnībā 

un atbilstoši nosacījumiem.  

LAD vēstuli ar pielikumiem, kā arī MSAF padomes protokollēmuma projektu 

MSAF sekretariāts 2021.gada 24.decembra epasta sūtījumā pārsūtīja izvērtēšanai 

MSAF Konsultatīvajai padomei un padomei. Līdz protokola parakstīšanai iebildumi 

vai priekšlikumi nav saņemti. Saskaņā ar MSAF nolikuma 12.4.apakšpunktu, ja 



padomes locekļi piecu darbdienu laikā pēc protokola projekta saņemšanas nesniedz 

iebildumus vai priekšlikumus, to uzskata par saskaņotu (noklusējuma saskaņojums). 

 

MSAF padome vienbalsīgi NOLEMJ: 

1. apstiprināt visu darba kārtībā minēto projektu īstenošanas pārskatus un atzīt 

projektus par izpildītiem pilnībā atbilstoši nosacījumiem un uzdevumiem; 

2. uzdot LAD veikt gala norēķinus ar projektu īstenotājiem atbilstoši MSAF 

padomes lēmumiem un attiecināmās izmaksas apliecinošajiem 

dokumentiem, par to informējot MSAF padomi līdz lēmuma pieņemšanai 

par projektu finansēšanu 2022.gadā. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu šis 

administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu, 189.panta pirmo 

daļu un MSAF nolikuma 39.punktu šo protokollēmumu var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja juridiskās adreses viena mēneša laikā 

no šī protokollēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta otro daļu lēmums, kas paziņots kā 

vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas 

iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Savukārt, ja lēmums adresātam nosūtīts kā 

ierakstīts pasta sūtījums, tad pamatojoties uz Paziņošanas likuma 8.panta trešo daļu 

uzskatāms, ka lēmums paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Atbilstoši 

Paziņošanas likuma 9.panta nosacījumiem, elektroniski nosūtīts dokuments uzskatām 

par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.. 

 

 

MSAF padomes priekšsēdētājs     K. Gerhards 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


